Hanse- und Universitätsstadt **Rostock**

Beschlussvorlage 2021/BV/1987 öffentlich

Der Oberbürgermeister

Entscheiden Bürgerschaft	des Gremium:	Beteiligt:
fed. Senator/ OB, Claus Ruh		
Federführendes Amt: Büro des Oberbürgermeisters		
Nachwahl einer Vertreterin oder eines Vertreters der Hanse- und Universitätsstadt Rostock für die Verbandsversammlung des Sparkassenzweckverbandes für die OstseeSparkasse Rostock		
Geplante Ber	atungsfolge:	
Datum	Gremium	Zuständigkeit
03.03.2021	Bürgerschaft	Entscheidung

Beschlussvorschlag:

Die Bürgerschaft der Hanse- und Universitätsstadt Rostock wählt eine Vertreterin oder einen Vertreter für die Verbandsversammlung des Sparkassenzweckverbandes für die OstseeSparkasse Rostock nach.

Beschlussvorschriften:

§ 156 Kommunalverfassung Mecklenburg-Vorpommern (KV M-V) § 4 der Satzung des Sparkassenzweckverbandes OstseeSparkasse Rostock

Sachverhalt:

Herr Philipp Bock hat den Verzicht auf sein Mandat als Vertreter für die Verbandsversammlung des Sparkassenzweckverbandes für die OstseeSparkasse Rostock zum 31. Dezember 2020 erklärt.

Es ist eine Vertreterin oder ein Vertreter für die Verbandsversammlung des Sparkassenzweckverbandes der OstseeSparkasse Rostock nach zu wählen.

Finanzielle Auswirkungen:

keine

Claus Ruhe Madsen

Anlagen

Keine

Vorlage **2021/BV/1987** Seite: 1